CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Iuliae Salzano fundatricis Congrega

tionis Sororum Doctrinae Christianae Institutricum a SS. Corde Iesu (1846-1929) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« In universum affirmari potest catechesim esse educationem in fide im

pertiendam pueris, iuvenibus, adultis, potissimum per institutionem doctri

nae christianae, quae plerumque cohaerenti fit via atque ratione, eo nempe 

consilio ut credentes christianae vitae plenitudini initientur» (Ioannes Paulus 

II, Adhort. Apost. Catechesi tradendae, 18: AAS LXXI [1979], 1292). 

Famula Dei Iulia Salzano catechismo tradendo vitam suam dicavit utpo

te quae zelo Regni Christi dilatandi infiammata, missionem pastoralem Ec

clesiae actuose participaret, hoc Domini Iesu mandatum ad se ipsam perti

nere statuens, qui dixit: «Euntes docete omnes gentes» (Mt 28, 19); 

quapropter Congregationem Sororum Doctrinae Christianae Institutricum 

a SS. Corde Iesu condidit, quibus hoc officii praeceptum reliquit: «Soror 

Doctrinae Christianae Institutrix semper singulis horis paratam se debet 

sentire parvulos et indoctos erudire, neque rationem ducat incommodorum 

quae eiusmodi ministerium secum fert, quin immo percupere debet acta vi

tam amittere, si ita est placitum Deo ». 

Iulia Salzano, quarta e septem filiis, nata est die 13 mensis Octobris anno 

1846 in oppido S. Mariae Capuae Veteris, intra fines archidioecesis Capuanae 

sito, e Didaco Salzano, praefecto equitum hastatorum exercitus Ferdinandi 

II, et Adelaide Valentino, qui eam religione christiana probe instituerunt. In 

sinu familiae infantia serena est usa, sed cum quartum ageret annum aetatis, 

patre orbata, in regium pupillorum Hospitium est recepta, cui titulus S. 

Mariae a Gratiis in loco S. Nicolai "La Strada", intra fines Casertanae pro

vinciae, cuius cura Sororibus a Caritate erat commissa. Die 8 mensis Decem-
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bris anno 1854, quo dogma Immaculatae Conceptionis B. M. V. est definitum, 
primum ad Eucharisticum convivium accessit. 

Cum cresceret aetate et gratia, ostendere coepit peculiarem propensionem 
ad tradendam doctrinam christianam seu catechesim, quam collegii sodalibus 
impertiit. In familiam anno 1881 reversa, pietatis officia persolvit, ad opera 
caritatis et ad studium incubuit, qua ex parte diploma magistrae ludi litte-
rarii est adepta. Anno subsequente una cum familiaribus concessit in oppi
dum Casoriam, intra fines archidioecesis Neapolitanae situm, ubi munus ma
gistrae municipalis gessit. Quamvis esset in flore aetatis, eximiam se praebuit 
educatricem, utpote quae totam se dederet institutioni alumnorum eorumque 
educationi humanae atque christianae. Extra horas scholares pueros puel-
lasque in habitatione sua congregavit, quos christianam vitae rationem, 
precationem et participationem celebrationum liturgicarum doceret. Magna 
cum diligentia, animo patienti et suavi hunc obiit apostolatum, in paroecia 
ad varia incepta ineunda alios inflammavit, semper autem primas tribuit 
catechesi, pueris puellisque, adultis tradendae. 

Anno 1877 beatam Catharinam Volpicelli cognovit, quacum ultra decen
nium opus sociavit, devotionem erga SS. Cor Iesu atque auxilia, quae ecclesiis 
pauperibus ferrentur, promovendo. Divinitus etiam accidit ut beatum Ludo-
vicum a Casoria conveniret, qui post congressionem cum ea dixit: « Cave ne in 
temptationem incidas eo pertinentem ut pueros dilecti nobis oppidi Casoriae 
derelinquas, quia in voluntate Dei est positum ut inter eos vivas et moriaris». 

Nimius labor ac rarior quies salutem Famulae Dei confecerunt, quae anno 
1888 a docendi munere sese prudenter amovit. Deinde Iosepho Piccirelli S.I., 
eius moderatore spirituali, suadente, clarius perspexit a Deo se ad vitam Ei 
consecratam ducendam vocari. Postquam salutem recuperavit, apostolatui 
suo ardenter se dedidit. Ab auctoritate ecclesiastica facultatem est consecuta 
habendi domi suae oratorium privatum non solum ad cuiusvis precationes 
fundendas, sed etiam ad congregandos circa se pueros puellasque, quibus 
catechismi doctrina erat tradenda, necnon eas quae nomen dederant "Unioni 
Parvarum Ancillarum" e Consociationi Filiarum Mariae, cuius institutionem 
canonicam anno 1890 est consecuta. Quae statuerat vitam Domino eiusque 
Regno impendere, anno 1893 domum suam reliquit atque die 5 mensis Maii 
subsequentis anni Casoriae Piam Domum Catecheticam aperuit, probante 
Villelmo Cardinali Sanfelice, Archiepiscopo Neapolitano. Quamquam multae 
obstabant difficultates, opus est firmatum propter regimen prudens, humile, 
docile Famulae Dei, quae die 20 mensis Novembris anno 1905 habitum reli
giosum induit una cum aliquot feminis, quae eius erant discipulae, participes 

Congregatio de Causis Sanctorum 69 

eius praeclari perfectionis studii et apostolicae navitatis. Anno 1907 Famula 
Dei una cum magistra novitiarum vota paupertatis, castitatis et oboedientiae 
est professa. Deus autem eam experiebatur et purificabat multis rebus ad
versis et cruciatibus moralibus, e quibus emersit firmior in persequendis 
propositis et in ministerio familiae religiosae a se conditae, quae anno 1910 
hoc nomen est sortita: "Congregatio Sororum Christianae Doctrinae Institu
tricum a SS. Corde Iesu". Variae adulescentulae novo Instituto nomen dede
runt habentes Matrem Iuliam exemplum vitae et educatricem fervore incen-
sam. Eas ad missionem catecheticam componens, haec eas docuit: « Spiritus 
Christianae Doctrinae Institutricum proprie consistit in continuo se devoven
di studio; Apostolos imitantes, non parcent laboribus vel incommodis, usque 
ad consummationem vitae, ut animas ad Iesum perducant ». 

Dum Institutum suum super solida fundamenta constituit, variis inceptis 
finem imposuit: complevit conscriptionem Regularum, a Iosepho Cardinali Pri
sco anno 1920 approbatarum; Casoriae construxit ecclesiam SS. Cordi Iesu di
catam, quae anno 1916 est dedicata; domos religiosas in locis Calvizzano (1922) 
et Striano (1928) constituit; operam contulit ad felicem exitum Primi Conventus 
Catechetici, Neapoli celebrati (1928). In omni incepto ineundo non se ipsam 
quaesivit, sed gloriam Dei et bonum animarum, quibus non solum apostolatu 
ad virtutem praeluxit, sed etiam exemplo vitae suae, penitus Deo consecratae, 
disseminando Evangelio impensae, et cotidie deditae sanctitati adipiscendae. Re 
quidem vera Famula Dei inde a teneris annis annisa est ut perfecta evaderet 
discipula Christi, vitam ducens cum Domino amore coniunctam atque virtutes 
christianas magnanimiter, perseveranter, laetanterque exercens. 

Inde a tempore, quo iuvenem egit ludi magistram municipalem, fides 
caput eius cogitationum, eius consiliorum, eius navitatis fuit. 

Credidit firmiter in Deum, veritates revelatas, Ecclesiae magisterium. Id 
quod credidit, in vitae usum traduxit et incessanter operam dedit, ut fidem 
inter incolas Casoriae disseminaret, praesertim ope catechismi. Scripsit haec 
verba: « Semper catechismum tradam, donec exiguum vitae spatium habebo. 
Ceterum vobis persuasum esse volo me contentissimam fore, si catechismum 
tradens moriar».. Ut vehemens desiderium efficeret eo pertinens ut Deus 
innotesceret, amaretur eique ministraretur subiit labores, iacturas, humilia-
tiones, derisiones, etiam a quibusdam viris ecclesiasticis illatas, qui eius fun
dationem et apostolatum impediebant. Attamen amor, quo Famula Dei in 
Christum ferebatur, tam erat firmus ut omnia impedimenta superaret et 
usque ad mortem in missione sua perstaret. Utebatur omnibus rerum adiunc
tis, secundis et adversis, ut in oboedientia Dei voluntati adhibendae profice-
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ret et intimam coniunctionem cum Eo penitus experiretur. Alimenta eius 
animae fuerant SS. Eucharistia, Sacrae Scripturae, pietas in passionem Chri
sti, in Beatam Mariam Virginem, praesertim vero in SS. Cor Iesu. Sorores 
Instituti sui monuit ut essent quasi totidem flammae ardentes amore in SS. 
Cor Iesu et subiunxit: « Confugite saepe ad fontem illum perennem Amoris, ad 
eam Arcem pacis, ad illud receptaculum gratiarum scilicet ad SS. Cor Iesu, et 
inde haurite vires et fortitudinem ut sanctitatem consequamini ». 

Caritas, qua Deum est complexa, fuit veluti fecunda humus, in qua nasce-
batur et florebat amor proximi. Exemplo Divini Pastoris, qui non venit mini
strari, sed ministrare (cf. Mt 20, 28), adiuvavit familias, scholae alumnos, 
ecclesias pauperes, Sorores suas, oppidanos Casoriae et quoquot eam conveni
rent. Operibus caritatis et spiritualis patravit, non paucos peccatores ad bo
nam frugem reduxit, omnibus viam veritatis et salutis demonstravit. Non 
viribus suis neque patrocinio potentium huius saeculi est fisa, fiduciam in 
divina Providentia collocavit, quae ei adiumentum praebuit in rebus adversis. 
His verbis afflictos solari solebat: «Ne cogitemus lacrimas huius terrae, sed 
cogitemus paradisum, qui nos felices reddet in sempiternum ». Ad Sorores suas 
dixit: « Omne, quod non est aeternitas, vanitas est » quam ob rem bona aeterna 
affectavit, quae promereri est nisa bonis operibus, amore in crucem Christi 
necnon fidelitate, qua consecrationi suae religiosae et consiliis evangelicis hae
sit. Erat prudens in deligendis subsidiis idoneis ad suam sanctificationem, in 
apostolatu inter populum exercendo et in regimine Congregationis suae; erat 
tenax propositorum, perseverans in laboribus, fortis in casibus adversis, tem-
perans in utendis bonis huius terrae, iusta respecta Dei et proximi. 

Usque ad vitae exitum Mater Iulia ambulavit cum Deo et cum Ecclesia. 
Die autem 17 mensis Maii anno 1929 lucernam ardentem gerens, in vitam 
aeternam est ingressa. Fama sanctitatis, qua, cum viveret, erat insignis, post 
eius mortem est aucta. Quapropter Archiepiscopus Neapolitanus inivit Cau
sam beatificationis et canonizationis et Processum Ordinarium Informati
vum celebravit (1937-1954). Lato decreto super Causae Introductione 
(1974), institutus est Processus Apostolicus (1977-1978). Auctoritas et vis 
iuridica harum Inquisitionum Canonicarum a Congregatione de Causis Sanc
torum decreto diei 12 mensis Iulii anno 1991 probatae sunt. Confecta Posi
tione, disceptatum est ex norma an Serva Dei more heroum virtutes christia
nas exercuisset. Die 29 mensis Ianuarii huius anni 2002, prospero cum exitu, 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres Cardina
les porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 5 mensis Martii subsequentis, 
audita relatione Exc.mi Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, Causae 
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Ponentis, professi sunt Servam Dei virtutes théologales, cardinales iisque 
adnexas in modum heroum coluisse.